
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 28.761, DE 19 DE JULHO DE 2021. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Nomear CRISLEY SABRINA TEIXEIRA LEITÃO, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Controle Patrimonial e Territorial, Tabela Salarial 

DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 20/07/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 19 de julho de 2021 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA Nº 359 DE 20 DE JULHO DE 2021 

 

A Portaria nº 359, de 20 de Julho de 2021, publicado na edição 

nº 4.989, de 20 de Julho de 2021, do Diário Oficial tem pela presente, por lapso de digitação a 

seguinte correção: 

 

 Onde se lê:   

 

 ART.1º. Designar a servidora Caroline Marie da Silveira e Lima 

para acompanhar e fiscalizar o Convênio 07/2021(Consorcio Regional de Saúde Sul de MT) – 

CORESS-MT, revogando – se as disposições em contrário. 

 

Leia-se: 

 

ART.º. Designar a servidora Caroline Marie da Silveira e Lima 

para acompanhar e fiscalizar a execução dos CONVÊNIOS Nº s:  07/2020 e 06/2017., revogando 

– se as disposições em contrário. 

     

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 22 DE JULHO DE 2021. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 370/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 360/2018, firmado com a 

empresa   e dá outras providências.  
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora LUANA LETÍCIA RODRIGUES REYNAUD 

CPF: 025.324.221-57 e matrícula: 1556721-1, TELEFONE (66) 99926-0639,FUNÇÃO: 

ENFERMEIRA lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal 

de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 

360/2018  3º Termo Aditivo celebrado entre a empresa,  BIO RESÍDUOS SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA, CNPJ sob o nº 22.096.126/0001-44 e o um Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 

ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES QUE 

REPRESENTAM RISCO BIOLÓGICO, PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS , com prazo 

de vigência de. 19/07/2021 À 24/07/2022. 

 

Art. 2º Designar o servidora KASSILA CONCEIÇÃO FERREIRA SANTOS 

CPF: 023.019.391-97 matrícula: 1556715-1, TELEFONE (66) 99996-4890, FUNÇÃO: 

ENFERMEIRA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal 

de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato 

no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

           

 

 
 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 019 DE 23 DE JULHO DE 2021.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar 

a execução do Contrato nº 445/2021, firmado com a empresa GUAPUI COMÉRCIO DE 

MÓVEIS EIRELI - ME e dá outras providencias. 

 

A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora Cláudia Selma Machado, CPF 019.901.611-97 e matrícula nº 

1559230, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal de Contrato a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 445/2021, celebrado entre a empresa 

Guapui Comércio de Móveis Eireli - ME CNPJ sob nº 24.321.932/0001-02 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é Aquisição de bibliocanto, estante com 08 prateleira e cadeira fixa 

sem braço, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Cultura, nesta cidade, no 

município de Rondonópolis-MT., com prazo de vigência de 14/07/2021 a 14/07/2022.  

 

Art. 2º - Designar a servidora Fabiana David Torres, CPF 015.607.901-13 e matrícula nº 

180467, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal de Contrato 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso 

de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

Pedro Augusto Carvalho de Araújo  

Secretário Municipal de Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 019 DE 23 DE JULHO DE 2021.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar 

a execução do Contrato nº 452/2021, firmado com a senhora LUZIA JERÔNIMO DA SILVA 

e dá outras providencias. 

 

A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora Cláudia Selma Machado, CPF 019.901.611-97 e matrícula nº 

1559230, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal de Contrato a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 452/2021, celebrado entre a empresa Luzia 

Jerônimo da Silva CPF sob nº 650.803.431-68 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

Locação de imóvel para reativação da Biblioteca Central Rachid J. Mamed, no município de 

Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 15/07/2021 a 15/07/2022.  

 

Art. 2º - Designar a servidora Fabiana David Torres, CPF 015.607.901-13 e matrícula nº 

180467, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal de Contrato 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso 

de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

Pedro Augusto Carvalho de Araújo  

Secretário Municipal de Cultura 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 23 DE JULHO DE 2021. 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº 376/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, 

a fim de acompanhar a execução de ATA de preços  nº 10/2021, firmado com a empresa 

MOTO CAMPO LTDA   e dá outras providências.  
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor JOSÉ MÁRCIO DA SILVA  CPF: 384.759.441-

91 e matrícula: 127230, TELEFONE (66) 99693-5933 , ESTATUTÁRIO, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução de  ATA de preço nº 10/2021, celebrado entre a 

empresa, MOTO CAMPO LTDA CNPJ sob o nº 03.944.014/0001-51 e o  Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é Contratação de plantões de profissionais de nível Superior e 

Médio na área de saúde, com prazo de vigência de. 1199/01/2021 À 19/07/2021. 

 

Art. 2º Designar a servidora MARIA SUELY ALVES DOS SANTOS, 

CPF: 459.802.501-82 matrícula: 115142, TELEFONE (66) 99685-5127, FUNÇÃO: 

CLT  lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

                Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
    

 
 

 

 
 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

                     PORTARIA CONJUNTA Nº 01/2021/CMAS/SEMPRAS 

Dispõe sobre a convocação da XI Conferência Municipal de Assistência Social e dá 

outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social de Rondonópolis, em 

conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando a necessidade de avaliação da situação atual do Sistema 

Único e Assistência Social - SUAS, assim como a propositura de diretrizes visando ao 

aperfeiçoamento do Sistema, de acordo com o disposto no inciso VI do artigo 18 da Lei 

nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993,  

 

RESOLVEM: 

 

Art. 1º - Convocar a XI Conferência Municipal de Assistência Social com a finalidade 

de avaliar a situação da Assistência Social na perspectiva do Sistema Único da Assistência 

Social - Suas e propor novas diretrizes para o seu aperfeiçoamento. 

 

Parágrafo único. O tema da XIª Conferência Municipal de Assistência Social é 

“Assistência Social: direito do povo e dever do Estado, com financiamento público, para 

enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”. 

 

Art. 2º - A XI Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á no dia 26  de 

agosto de 2021. 

 

Art. 3º - Para a organização da XI Conferência Municipal de Assistência 

 

Social será instituída uma Comissão Organizadora, coordenada pelo Presidente e pela 

Vice Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, com composição paritária 

dos representantes do governo e da sociedade civil, a ser definida em Resolução do 

Conselho Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 4º - As orientações, as normas, a regulamentação, a programação e o local de 

realização da XI Conferência Municipal de Assistência Social serão divulgadas 

posteriormente por meio de Resoluções e Informes do Conselho Municipal de Assistência 

Social. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                Rondonópolis, 25 de junho de 2021. 

                                                   

 

 
 

 

Iriana Aparecida Cardoso 

Secretária Municipal de P. e Assistência Social 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

 
PORTARIA INTERNA N. 046 DE 22 DE JULHO DE 

2021.  

Dispõe sobre a designação da servidora, Aline de Souza 

Nunes, como titular e como suplente, Maria Aparecida de 

Oliveira, para exercerem as funções de acompanhamento e 

fiscalização da execução do Contrato de Concessão nº 

2704/2014. 

 

 
MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Transporte e Trânsito Interina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

considerando a necessidade de atender a disposição contida no artigo 67 da Lei nº 

8.666/1993 acerca da fiscalização e acompanhamento da execução contratual: 

 

 

 

                                     RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar a servidora Aline de Souza Nunes, inscrita na matrícula sob o nº 

1552966, como titular e a servidora Maria Aparecida de Oliveira, inscrita na matrícula 

sob o nº 13366, como suplente, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 

de Concessão nº 2704/2014, celebrado entre o Município de Rondonópolis e a Empresa 

Planar Engenharia LTDA – ME, cujo objeto consiste na Implantação, Exploração, 

Gestão, Sinalização e Manutenção do Estacionamento Rotativo de Veículos em Vias e 

Logradouros Públicos do Município.  

 

Art. 2º Revogam-se as Portarias n° 023/SETRAT, de 20 de março de 2015 e Portaria 

Interna nº 066, de 08 de dezembro de 2020.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Rondonópolis – MT, 22 de julho de 2021. 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

 Secretária Municipal de Transporte e Trânsito - Interina 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA Nº 232 DE 21 DE JULHO DE 2021. 
 

Nomeia a Comissão de Seleção dos Planos de 

Trabalhos das Parcerias e os Termos de Fomentos da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura com as 

Organizações Sociais da Sociedade Civil, nos termos 

da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que 

estabelece normas para as parcerias voluntárias, termos de fomento envolvendo ou não 

recursos financeiros entre a administração pública e as organizações da sociedade civil;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituição da Comissão de Seleção dos Planos 

de Trabalhos das Parcerias, Termos de Fomento, de que trata o inciso X do Art. 2°, da 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 8.272, de 07 de julho de 2017, que Regulamenta a Lei 

Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e 

Indireta do Município de Rondonópolis; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear como membros da Comissão de Seleção dos Planos de Trabalhos das 

Parcerias e Termos de Fomento celebradas no âmbito da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura com as Organizações da Sociedade Civil, de que trata a Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2014, os servidores públicos a seguir relacionados: 

 

1. DAYANE LÉLIS TEIXEIRA SANTANA - Matrícula n°22962 

2. TAINÁ DE OLIVEIRA BOA VENTURA– Matrícula n° 26963. 

 

Parágrafo único. Os membros da Comissão não receberão gratificação ou qualquer 

espécie de vantagem pecuniária em razão do exercício das suas funções. 

 

Art. 2º Compete à Comissão de Avaliação e Seleção, sem prejuízo de outros deveres e 

prerrogativas previstos em lei, exercer as seguintes funções: 

 

I – Avaliar e Selecionar os Planos de Trabalhos; 

 

II – Processar e julgar chamamentos públicos; 

 

III - Homologar os pareceres técnicos do Gestor da Parceria/Termo de Fomento; 

 

Art. 3º As deliberações e as decisões da Comissão serão tomadas mediante o expresso 

consentimento da maioria absoluta de seus membros. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Art. 4º A Comissão de que trata esta Portaria é voltada para as parecerias e termos de 

fomento que envolvam a Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 12 de Julho de 2021. 

 

Rondonópolis, 21 de Julho de 2021. 

 

 

 

Claudine Logrado Fanaia 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA Nº 231 DE 21 DE JULHO DE 2021. 
 

Nomeia a Comissão de Monitoramento e Avaliação 

das Parcerias e Termos de Fomento da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura com as Organizações 

Sociais da Sociedade Civil, nos termos da Lei 

Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE IFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que 

estabelece normas para as parcerias voluntárias e termos de fomento envolvendo ou não 

recursos financeiros entre a administração pública e as organizações da sociedade civil;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituição da Comissão de Monitoramento e 

Avaliação, de que trata, o inciso XI Art. 2° da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 

2014; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 8.272 de 07 de julho de 2017, que Regulamenta a Lei 

Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e 

Indireta do Município de Rondonópolis; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação 

das Parcerias celebradas no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura com as 

Organizações da Sociedade Civil de que trata a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 

2014, os seguintes servidores públicos: 

 

 FELIPE FRAGA DE MELO SOUZA – Matrícula n° 28240 

 GUSTAVO DE CASTRO FRANCO COSTA – Matrícula n° 26846 

 

 

Parágrafo único. Os membros da Comissão não receberão gratificação ou qualquer 

espécie de vantagem pecuniária em razão do exercício das suas funções. 

 

Art. 2º Compete à Comissão de Monitoramento e Avaliação de Parceria, sem prejuízo 

de outros deveres e prerrogativas previstos em lei, exercer as seguintes funções: 

 

I – Monitorar e Avaliaras parcerias celebradas com as Organizações da Sociedade Civil; 

 

II – Realizar visitas in loco as entidades; 

 

III – Realizar, quando solicitado pelo Gestor, pesquisa de satisfação com os 

beneficiários dos planos de trabalhos das parcerias; 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

IV – Fiscalizar, quando assim solicitado pelo Gestor, a prestação de contas das 

Organizações da Sociedade Civil; 

 

Art. 3º As deliberações e as decisões da Comissão serão tomadas mediante o expresso 

consentimento da maioria absoluta de seus membros. 

 

Art. 4º Para o desempenho de suas funções, a Comissão de que trata esta Portaria 

poderá, mediante expressa autorização do Gestor da Parceria, valer-se de apoio técnico 

de terceiros. 

 

Art. 5º A Comissão de que trata esta Portaria é voltada para as parecerias e termos de 

fomento que envolvam a Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 

Art. 6º As despesas decorrentes com a execução desta Portaria correrão por conta de 

verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessário.  

 

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 12 de Julho de 2021. 

 

Rondonópolis, 21 de Julho de 2021. 

  

  

  

  

CCLLAAUUDDIINNEE  LLOOGGRRAADDOO  FFAANNAAIIAA  

SSEECCRREETTÁÁRRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUTTUURRAA 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

                   RESOLUÇÃO CMAS Nº 008, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 

 

Constitui a Comissão Organizadora da XI Conferência Municipal de Assistência Social 

 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RONDONOPOLIS, 

representado neste ato por sua Presidente, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 

5.795 de  18 de junho de 2009 e conforme deliberado na Reunião Ordinária realizada no 

dia 23 de junho de 2021; 

Considerando a Portaria Conjunta CMAS de 23 de junho de 2021 que convoca a XI 

Conferência Municipal de Assistência Social de Rondonópolis; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Compor a Comissão Organizadora da XI Conferencia Municipal de Assistência 

Social com a seguinte composição: 

 

Governo 

Titular-Representante da Secretaria de Assistência Social – Iriana Aparecida Cardoso 

Suplente-Representante da Secretaria de Assistência Social – Fabiana Rizatti Perez 

Titular- Maria Helena Mafra Castro 

Suplente – Paula de Ávila Assunção 

 

 Sociedade Civil 

Titular - Representante dos Trabalhadores- CRESS/MT – Marcia Gislene Casali 

Suplente – Rafaela Scaramal 

Titular – Representante de Entidades – Josilene Alves da Silva Santos 

Suplente – Karla Lara Mendes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

CODER 

 

Resolução nº 102 de 23 de julho de 2021. 

Dispõe sobre o deslocamento do Diretor Presidente, Diretor 

Jurídico e Controlador Interno à capital do Estado, para 

reunião com o Superintendente da Receita Federal, para 

tratar de assuntos pertinentes à Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis.  

   

   O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e a senhora 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente Diretor Presidente e 

Diretora Administrativa e Financeira, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS – CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, 

considerando o disposto no artigo 173, § 1º, inc, I e II e artigo 37, inc. II, da Constituição 

Federal, artigo 13º do Estatuto Social da Companhia e demais normas aplicáveis à 

espécie: 

Considerando a busca incessante no sentido de encontrar novos caminhos para a 

condução da Companhia, de forma ao alcançar seu pleno funcionamento; 

Considerando a interposição de Recurso Administrativo Tributário ante à Receita 

Federal/Cuiabá/MT que visa o reconhecimento do instituto prescricional de diversas 

dívidas ativas lançadas em desfavor da CODER; 

Considerando a complexidade da demanda, o andamento do feito e a necessidade de 

atuação de forma eficaz e satisfatória, faz-se necessário o direcionamento de equipe da 

Companhia à Cuiabá, para acompanhamento dos andamentos processuais; 

Resolvem: 

Art. 1º - Designar o deslocamento do Diretor Presidente, Diretor Jurídico e Controlador 

Interno da CODER, à sede da Receita Federal, localizada em Cuiabá, para reunião com o 

Superintendente de referido órgão, a ser realizada na data de 27.07.2021, às 10h, cuja 

pauta refere-se à assuntos relacionados ao setor fiscal e contábil da Companhia.  

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

Rondonópolis/MT, 23 de julho de 2021. 

 

Argemiro José Ferreira de Souza                                 Darciadaiany dos Santos Paes 

           Diretor Presidente                                             Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

Débora Larissa Dias de Souza 

OAB/MT nº 16.176/O - Gerente de Departamento Jurídico 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

A Lei nº 13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a 

administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para 

a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades 

ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de 

colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação; define diretrizes para a política 

de fomento, de colaboração e de cooperação com organizações da sociedade civil, preceitua em 

seu art. 31 que o chamamento público será considerado inexigível na hipótese de inviabilidade de 

competição entre as organizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da 

parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, especialmente 

quando: I – [...]; II - a parceria decorrer de transferência para organização da sociedade civil que 

esteja autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a entidade beneficiária, inclusive 

quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do § 3º do art. 12 da Lei nº 4.320, de 17 de 

março de 1964, observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 

2000. 

Na mesma esteira, o Decreto Municipal nº 8.272/2017, que regulamenta a 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta 

e Indireta do Município de Rondonópolis, estabelece em seu art. 16, inciso IV, que não 

se realizará chamamento público: IV - nas hipóteses de inexigibilidade previstas no artigo 

31 da Lei Federal nº 13.019/2014. Estabelece ainda, no parágrafo 1º do mesmo artigo, 

que toda celebração de parceria sem prévio chamamento público será justificada e 

ratificada pelo Secretário Municipal ou dirigente da entidade da Administração indireta 

interessado. 

Diante dos dispositivos legais supracitados e, considerando a natureza 

singular do objeto do Termo de Fomento e as metas estabelecidas no Plano de Trabalho 

da entidade Centro Social Cristão de Nova Galiléia, CNPJ nº 03.946.563/0001-65, 

justificamos que essa organização da sociedade civil realiza a manutenção e limpeza de 

vias públicas de Nova Galiléia distrito de Rondonópolis/MT durante todo o ano,  visando 

à limpeza e manutenção de vias e logradouros públicos da comunidade de Nova Galiléia, 

entendo como vias e logradouros públicos as praças, passeios, dependências públicas, 

posto de saúde e suas adjacências, campo de futebol, escolas, creches, , cemitério,  centro 

de eventos, centro de segurança pública,  sede da associação de moradores, vias e demais 

espaços ambientais públicos. Ademais realizam a campanha de conscientização e 

sensibilização ambiental, a coleta seletiva, a construção e manutenção de passeios 

públicos. 

Vale ressaltar que a Organização da Sociedade Civil - OSC estará tomando 

as devidas precauções, devido à pandemia do COVID-19. 

Considerando que o referido termo de fomento decorre de transferência 

para organização da sociedade civil devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 

11.430, de 28 de Maio de 2021, na qual está expressamente identificada a entidade 

beneficiária, nos termos do art. 31, inciso II da Lei 13.019/2014; 

Justificamos e ratificamos a celebração do Termo de Fomento, entre a 

Administração Publica Municipal e a entidade socioassistencial acima identificada, sem 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

prévio chamamento público, conforme previsão legal contida na Lei 13.019/2014, 

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 8.272/2017. 
 

Rondonópolis, 21 de Julho de 2021. 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de INFRAESTRUTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 20/07/2021. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1231/2021 169510 
Keila Patrícia 

Chagas 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1231/2021 59161 Ataíde de Almeida 
Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

16/07/2021 – Licença 

Médica. 

1231/2021 110493 
Ivanildes da Silva 

Dias 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/07/2021 – Licença 

Médica 

1231/2021 13439 
Neuraci Dias dos 

Santos 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

19/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1231/2021 227447 
Elisabeth 

Adriana Capote 

Agente 

Administrativo 

06 dias – a partir do dia 

16/07/2021 –Licença 

Médica. 

1231/2021 177040 
Isis Martins de 

Moraes 

Coordenador do 

Centro de 

Reabilitação Nilmo 

Junior 

120 dias – a partir do dia 

17/07/2021 Licença 

Maternidade. 

1231/2021 175404 
Anicleia Da 

Silva 

Gerente de Núcleo 

da Rede Básica 

02 dias – a partir do dia 

19/07/2021 –Licença 

Médica. 

1231/2021 149446 
Juliana dos 

Santos Leite 

Técnico de Higiene 

Dental 

03 dias – a partir do dia 

19/07/2021 –Licença 

Médica. 

1231/2021 151491 
Raquel Regina 

Camargo Garcia 

Especialista em 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

19/07/2021 –Licença 

Médica. 

1231/2021 141038 
Sirineia Felipe 

de Lima 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/07/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 20 de julho de 2021. 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

1231/2021 1555939 

Suellyn Jessica 

Giacomini 

Machado 

Enfermeiro da 

Família 

05 dias – a partir do dia 

19/07/2021 – Licença 

Médica. 

1231/2021 105244 

Aparecida 

Ângelo da Silva 

Sales 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

20/07/2021 – Licença 

Médica. 

1231/2021 193020 
Carla Renata 

Souza da Costa 

Enfermeiro da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

20/07/2021 – Licença 

Médica. 

1231/2021 134481 

Marcia 

Goncalves 

Barbosa 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 

20/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1231/2021 1558474 
Elisandra Paranha 

Leal 

Assessor de Apoio 

a Gestão Social 

02 dias – a partir do dia 

18/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRANSITO E DESENVOLVIMENTO 

URBANO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1231/2021 59064 
Marcos Antônio 

Pereira Siqueira 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

16/07/2021 –Licença 

Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1231/2021 188 
Doris Elisa 

Folador 

Técnico 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

09/07/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 23/07/2021. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2021 1557898 
Camilla Castelo 

Branco Pinheiro 

Assessor e 

Controle de 

Contas I 

03 dias – a partir do dia 

21/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2021 33111 Maria Ines Silva 

Gerente 

Departamento de 

Ações Culturais 

03 dias – a partir do dia 

22/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2021 207918 
Drieli de Lima 

Gazzola 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

22/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2021 204765 

Franciane Scapin 

Pasqualotto 

Simao 

Especialista em 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

15/07/2021 Licença 

Maternidade. 

1248/2021 206326 

Juscilene 

Aparecida Soares 

Florindo 

Andrade 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 

20/07/2021 – Licença 

Médica. 

1248/2021 162620 

Midia Tatiane de 

Figueiredo 

Rodrigues 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

14 dias – a partir do dia 

21/07/2021 –Licença 

Médica. 

1248/2021 200913 
Alzira de Fatima 

Barbosa 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

22/07/2021 –Licença 

Médica. 

1248/2021 1559277 
Gabrielle Mocker 

da Silva Campos 
Médico 

02 dias – a partir do dia 

22/07/2021 –Licença 

Médica. 

1248/2021 212741 
Juscelia Ribeiro 

Novais Dourado 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

10 dias – a partir do dia 

22/07/2021 –Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1248/2021 1556947 
Sueli Aparecida 

Martins 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

03 dias – a partir do dia 

22/07/2021 –Licença 

Médica. 

1248/2021 159557 
Lavinia de Sousa 

Dourado 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

15 dias – a partir do dia 

23/07/2021 –Licença 

Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2021 209 

Ellen Karine de 

Oliveira 

Pinheiro 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

21/07/2021 – Licença 

Para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 
 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação:1247/2021 

 

 

  Rondonópolis 23 de julho de 2021. 

 

 
 

 
 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

204765  

 Franciane Scapin 

Pasqualotto Simão 

  

Especialista em 

Saúde 
Saúde 

60 dias a partir 

de 

11/12/2021 

à 

10/01/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 68/2021 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados 

no presente certame licitatório, o qual se destinava a          :“REFORMA DA EMEI ELAINE 

APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES, LOCALIZADA NA RUA STEFANO ANTÔNIO 

STRATIS, Nº 2227, JARDIM TROPICAL, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”, Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário 

Oficial do Município, para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 

           Rondonópolis-MT, 23 de julho de 2021. 

 

 
Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

CODER 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial-SRP Nº. 025/2021 

 

 

Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE 

 

OBJETO: :  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA GERAL DE 

HORA/SERVIÇO CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, MOTOCICLETAS, MÁQUINAS PESADAS, 

CAMINHÕES, CAMINHONETES E VEÍCULOS LEVES AUTOMOTORES DE 

DIVERSAS MARCAS E MODELOS (MOVIDOS A DIESEL, ETANOL E/OU 

GASOLINA ), TROCA DE ÓLEO (MOTOR, CÂMBIO HIDRÁULICO, TRANSMISSÃO 

E FREIOS), ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACAS P/ VEÍCULOS, PARA-

BRISAS E VIDROS DIVERSOS, BICOS, BOMBAS INJETORAS E ELETRÔNICAS, 

TORNO E SOLDA, BORRACHARIA, FILTROS (DE AR, COMBUSTÍVEL, 

LUBRIFICANTE, HIDRÁULICO E DE AR CONDICIONADO), SERVIÇO DE MOLAS 

E CHASSIS, RETIFICA E MONTAGENS DE MOTORES, FUNILARIA, 

LANTERNAGEM E PINTURA, RECUPERAÇÃO EM FIBRA, SISTEMA HIDRÁULICO 

E DE AR CONDICIONADO, ESCAPAMENTO, MANUTENÇÃO E AFERIÇÃO DE 

TACÓGRAFO DIGITAL E/OU DISCO, TAPEÇARIA, POR DEMANDA, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS 

GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM ÁS RECOMENDAÇÕES DOS 

FABRICANTES PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. 

                Abertura da Licitação: Dia 06/08/2021 às 08:00 (Horário local). 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato Grosso, 

Centro Recreativo José Pereira dos Santos - Unidade II - MAZOLA, Avenida Bandeirantes, S/n.º 

– Jardim das Hortências – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações. 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420. 

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação 

no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida 

Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 

11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

 

 Rondonópolis - MT, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file:///C:/Users/antonio.rocha/Desktop/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 70/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a TOMADA DE PRECO nº 

70/2021, cujo objeto é:  “REFORMA DO SAE, AVENIDA FREI SERVÁCIO, 1022-1134-

LA SALLE 1, CEP: 78.700-110, RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ANEXO AO 

EDITAL”. FICA PRORROGADA A DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES PARA 

O DIA 11/08/2021, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DE LICITAÇÕES DESTA 

PREFEITURA, LOCALIZADA A AV. DUQUE DE CAXIAS, 1.000, VILA AURORA, 

TENDO EM VISTA A RETIFICAÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. 
 

 

Rondonópolis-MT, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

III AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 41/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 12 (doze) de agosto de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“CONSTRUÇÃO REMANESCENTE DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO BELO 

HORIZONTE, RUA BOCHNIA, BAIRRO JARDIM BELO HORIZONTE, S/N, 

RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO 

AO EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 23 de Julho de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 27/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente 

nos termos do art. 25, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, RATIFICA O 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 27/2021, com fulcro no Parecer 

Jurídico n.º 239/2021, que apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade 

de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor 

do Licitante: R. KLEBER TENORIO, com endereço na Rua Luiz Valente de Figueiredo, Nº 

780 – Bairro Parque Sagrada Família, CEP: 78.735-042, Rondonópolis/MT, inscrito no CNPJ: 

16.436.119/0001-41. 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO PARA FORMAÇÃO DE 

BRIGADA DE INCÊNDIO NAS DEPENDÊNCIAS DO PAÇO MUNICIPAL. 
 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Tribunal de Contas 

do Estado (TCE), Diário Oficial da Associação Mato-grossense dos Municípios (AMM), 

Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local A TRIBUNA e 

jornal ESTADÃO MATO GROSSO, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 
 

Rondonópolis-MT, 23 de Julho 2021. 
 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

IV AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 53/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

14:00 horas do dia 12 (doze) de agosto de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

 

“REFORMA DO ESTACIONAMENTO DOS ONIBUS ESCOLARES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NO PÁTIO RONDON RUA MATO 

GROSSO, Nº 1129, CIDADE SALMEN, NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO 

EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 21/2021.” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade Convite nº 21/2021, 

realizada na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo 

como objeto: “EXECUÇÃO DE BASES EM CONCRETO PARA INSTALAÇÃO DE 

ACADEMIAS POPULARES, RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER”, conforme as especificações 

contidas no Edital e seus anexos”, que após a análise das propostas apresentadas pelos 

participantes, foi considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, o licitante: 

 

UPX CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, apresentando proposta no valor 

total do serviço de R$ 206.943,08 (duzentos e seis mil novecentos e quarenta e três reais 

e oito centavos) 

  

Rondonópolis-MT, 23 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL 

PROPOSTA DE PREÇOS: “TOMADA DE PREÇO Nº 62/2021” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 

de Preço nº 62/2021, tendo como objeto: “REFORMA DA PRAÇA NO BAIRRO 

ANDRÉ MAGGI, LOCALIZADA NA RUA 05, QUADRA 03 PARQUE 

RESIDENCIAL ANDRÉ MAGGI”, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE E LAZER, ANEXO AO EDITAL”, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

V. L. F. ROSSONI, que apresentou o preço global de R$ 716.500,00 (setecentos 

e dezesseis mil e quinhentos reais). Por apresentar a proposta mais vantajosa para 

administração. 

 

Rondonópolis-MT, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente Da Comissão De Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2021 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 20/07/2021 às 09:30 hs 

de Brasília, tendo como objeto: “Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa para prestação de serviços de transportes para os seguintes projetos projeto acqua 

saúde hidroginástica de pessoas usuárias dos programas oferecido pela secretaria de esporte e 

lazer, com veículo tipo: ônibus, em perfeito estado de conservação e funcionamento em 

conformidade com a legislação pertinente, com motorista, os veículos deverão ter capacidade de 

lotação (passageiros) de acordo com as linhas/itinerário, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas 

empresas participantes, foi considerada classificada e vencedora do presente certame a seguinte 

empresa:  

 

 

 

    Rondonópolis-MT, 23 de Julho de 2021. 

 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro  

 

 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

01 
J. FERREIRA DO CARMO & FERREIRA 

DA CRUZ LTDA-ME 
90.000,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO  90.000,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.992, de 23 de julho de 2021, sexta-feira. 

62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 


		2021-07-26T18:23:04-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




